
ZÁPIS JEDNÁNÍ VÝBORU ČKAIT Jihočeský kraj 

Dne 5.5.2025  

Účast: za účasti členů výboru dle prezenční listiny  
 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání 

• 10.04.2025 PRESTA 2022-2024 – slavnostní vyhlášení výsledků se uskutečnilo v KD 
Vltava Č.Budějovice, kde byla předána jednotlivá ocenění jak zástupcům firem, tak 
oceněným studentům. Výsledky jsou zveřejněny v katalogu: https://www.ckait.cz/presta-
2022-2024-prestizni-stavba-jiznich-cech-1 

• 10.04.2025 Stavební zákon a prováděcí vyhlášky v praxi – přednášející se zaměřili na 
praktické dopady nové stavební legislativy, diskutovali s účastníky a na místě zodpovídali 
na jejich dotazy. Semináře se účastnilo 72 autorizovaných osob. 

• 15.-16.04.2025 Dřevostavby Volyně – konference s mezinárodní účastí s vysoce odbornými 
přenáškami z řad akademické sféry i praktickými ukázkami reprezentantů realizačních 
firem. Konference se uskutečnila za podpory ČKAIT Jihočeského kraje. 

• 28.4.2025 Digitálně technické mapy pro projektanty:  seminář se uskutečnil za aktivního 
přičinění člena výboru Ing. Závitkovského a vstřícnosti vedoucí oddělení na JČ KÚ Ing. 
Vačkářové. 

2. Plán odborné činnosti 1.pol.2025: 

• 14.5.2025 Digitálně technické mapy pro projektanty: přihlášky a program 
https://www.ckait.cz/digitalni-technicke-mapy-kraju-dtm-0 

• 15.05.2025 Impregnace stavebního dřeva – webinář. Program a přihlášky na 
https://www.ckait.cz/impregnace-chemicka-ochrana-konstrukcniho-dreva-16 

• 22.05.2025 Mostní konstrukce – historie, současnost a budoucnost – seminář. Členové 
výboru odsouhlasili příspěvek na organizační zajištění ve výši 200 Kč/AO. Program a 
přihlášky https://www.ckait.cz/mostni-konstrukce-historie-soucasnost-a-budoucnost-2 

• 18.9.2025 Seminář na nový výrobek CONTROLIT - zařazen do programu CŽV 

• 11.10-12.10.2025 Odborná exkurze do západních Čech: Ing. Borovka přednesl navržený 
program, který je zveřejněn ve Zpravodaji č.3/2025. 

3. Pracovní jednání s Hornorakouskou komorou: 
Termín 20.5.2025. Přivítání vedoucích představitelů ZT: z Lince v  oblastní kanceláři ČKAIT 
Jihočeského kraje, odborná exkurze oceněné skladové haly pivovaru Budvar a krátká 
výměnná informace o změnách a platné legislativě v jednotlivých zemích.  

4. Pracovní jednání výborů oblasti ČKAIT, ČSSI a ČSVH:  odsouhlasen termín 3.10.2025, 
místo - salonek restaurace Špalíček, Č.Budějovice. tajemnice oblasti rezervaci. 

5. Různé: 

• Cena inženýrské komory 2024:  Ing. Lukeš, člen poroty, podal krátkou informaci o 
termínech zahájení práce poroty (12.5. a 2.6.2025) nad přihlášenými stavbami. 

• Zpravodaj č.3/2025: s přehledem odborné činnosti a zhodnocením uskutečněných akcí je 
zveřejněna na webové stránce ČKAIT https://www.ckait.cz/oblastni-zpravodaj-32025-
jihocesky-kraj 

• Požární bezpečnost staveb: změna zákona prošla 2. čtením v PS, je navržena změna 
termínu přechodných ustanovení, kde se posouvá termín na 4 roky. Pokud bude zákon 
schválen, budou moci AO ještě další dva roky provádět PBŘ dle současně platného 
Autorizačního zákona. Představenstvo schválilo novou specializaci pro obor PS, a to PBS 
staveb kategorie I. pro autorizované inženýry v oboru pozemní stavby. I v tomto případě je 
však nutná změna zákona. 

 
 
 
 
 
Zapsal: Kateřina Kovalovská, Ing. Fr. Konečný, Ph.D. 
 
Příští jednání výboru:  9.6./ 8.9./ 3.10../ 10.11./ 8.12. 

https://www.ckait.cz/presta-2022-2024-prestizni-stavba-jiznich-cech-1
https://www.ckait.cz/presta-2022-2024-prestizni-stavba-jiznich-cech-1
https://www.ckait.cz/digitalni-technicke-mapy-kraju-dtm-0
https://www.ckait.cz/impregnace-chemicka-ochrana-konstrukcniho-dreva-16
https://www.ckait.cz/mostni-konstrukce-historie-soucasnost-a-budoucnost-2
https://www.ckait.cz/oblastni-zpravodaj-32025-jihocesky-kraj
https://www.ckait.cz/oblastni-zpravodaj-32025-jihocesky-kraj

